
Pohled na Starý Jičín z Dubského kopce.

číslo 2/2023 | červen - srpen 

zpravodaj
Starojický



 2

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

rád bych Vás opět pozdravil při vydání letního 
čísla Starojického zpravodaje. Letos jsme 
netrpělivě čekali na příznivé počasí. Chladné jaro 
nás dlouho nechtělo pustit do našich zahrádek a 
nedovolilo nám naplno provozovat venkovní 
aktivity. Nyní je již vše opět v pořádku, a tak 
můžeme rozvíjet veškeré činnosti, které souvisí s 
příchodem letních měsíců. V obcích se rozjely 
hasičské soutěže, různá sportovní klání, turnaje a 
jiné kulturní akce, kde se můžeme společně 
potkávat a užít si příjemnou atmosféru.

S příchodem jara jsme se pustili do oprav a rekonstrukcí, na kterých jsme se 
během zimního období dohodli s osadními výbory jednotlivých místních částí. 
Pokud jde o investiční akce obce, tak podle plánu pokračujeme ve výstavbě 
kanalizace a ČOV v Palačově. Koncem března jsme zahájili výstavbu parkoviště u 
Základní školy Starý Jičín a chystáme započít další fázi oprav zdiva hradu Starý 
Jičín.

V rámci příprav dalších projektů jsme na dobré cestě zahájit rekonstrukci mateřské 
školy, a díky tomu rozšířit stávající kapacitu o 25 dětí. Pracujeme na projektech, 
směřujících k úspoře energií, a to hlavně na fotovoltaice a instalaci veřejného LED 
osvětlení. V květnu jsme zahájili projektové práce na stavbu kanalizace v Janovicích 
a paralelně vedeme debatu o instalaci domovních ČOV v Heřmanicích. 

O těchto a dalších plánovaných činnostech v jednotlivých místních částech obce 
Vás budeme průběžně informovat.

Blíží se konec školního roku a s tím i příchod prázdnin, na které se těší především 
naše děti. Jistě si po náročném školním roce užijí zasloužený odpočinek. 

Nejen dětem, ale i Vám ostatním, přeji jménem všech zaměstnanců obecního 
úřadu, krásné prožití letních měsíců a příjemnou dovolenou.

Bc. Rudolf Kalíšek
starosta



 3

Zastupitelstvo obce

USNESENÍ  
 3. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE 

STARÝ JIČÍN  
 konaného dne 22.02.2023 

3. zasedání Zastupitelstva obce Starý Jičín, v souladu s ustanovením zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění:   

3.1 Určuje ověřovatele zápisu p. Bc. Radima Sudolského a p. Adama Horáka, DiS.
3.2 Schvaluje program jednání 3. zasedání zastupitelstva obce.
3.3 Schvaluje zprávu o činnosti rady obce za období od 28.12.2022 do 08.02.2023.
3.4 Bere na vědomí zprávu o činnosti finančního a kontrolního výboru. 

Finanční záležitosti
Zastupitelstvo obce Starý Jičín v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů po projednání 
schvaluje :

3.5. Rozpočet obce Starý Jičín na rok 2023 
          Příjmy:                   81.000.000,00 Kč 
          Výdaje:                 142.500.000,00 Kč 
          8-třída financování:     61.500.000,00 Kč                                                        
                                                      
V rámci závazných ukazatelů zastupitelstvo obce schvaluje neinvestiční příspěvek   

příspěvkovým organizacím  – MŠ Starý Jičín (ODPA-3111)  ve výši 1.900.000,- Kč a  
ZŠ Starý Jičín (ODPA-3113) na položce 5331 ve výši 3.000.000,- Kč, celkem 
příspěvkovým organizacím neinvestiční příspěvek 4.900.000,- Kč.  

3.6  Střednědobý výhled rozpočtu obce Starý Jičín na rok 2024 – 2027. 
3.7  Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření na 11. a 12. změnu 

rozpočtu obce Starý Jičín na rok 2022. 

Majetkoprávní záměry:
ZO po projednání v souladu s §85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění schvaluje nabytí nemovitých věcí:



 4

3.8 Odkoupení pozemku (z vlastnictví fyzické osoby) v k.ú. Starojická Lhota p.č. 
439/12 – zahrada - o výměře 45 m2 za cenu stanovenou dohodou 70,- Kč za m2 + 
náklady řízení (majetkoprávní záměr č. P19/2022).

3.9 Odkoupení pozemků (z vlastnictví fyzických osob) dotčených stavbou 
chodníku v k.ú. Petřkovice u Starého Jičína (zaměřeno GP č.363-39/2022):                

• p.č. 841/4 – ostatní plocha - o výměře  37 m2, 
• p.č. 841/5 – ostatní plocha - o výměře  18 m2,  
• p.č. 841/6 – ostatní plocha  - o výměře 71 m2, 
• p.č. 859/6 – ostatní plocha – o výměře 30 m2 a 
• p.č. 859/7 – ostatní plocha  - o výměře 16 m2.
Cena stanovena dohodou 70,- Kč za m2 + náklady řízení (majetkoprávní záměr             
 č. P2/2023).

ZO po projednání v souladu s §85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění schvaluje vzájemné převody nemovitých věcí 

3.10 v k.ú. Jičina  - dle  skutečného užívání pozemků (bývalý mlýnský náhon + 
okolí) zaměřeno GP č.447-707133/2022 

   Z vlastnictví fyzických osob převod pozemků do vlastnictví obce: 
• p. č. 782/14  - ostatní plocha  – o výměře 2 m2,
• p.č. 783/16  - ostatní plocha -  o výměře 2 m2 a
• p.č. 135/5 – zahrada  - o výměře 22 m2;

    z vlastnictví obce převod pozemků na fyzické osoby (dle skutečného užívání)
• p.č. 208/11  - vodní plocha – o výměře 136 m2,
• p.č. 208/9  -   vodní plocha – o výměře   11 m2,
• p.č. 208/10  - vodní plocha – o výměře  64 m2,
• p.č. 208/2  -  vodní plocha – o výměře 268 m2,
• p.č. 783/14 – ostatní plocha – o výměře 104 m2,
• p.č. 208/7  -  vodní plocha – o výměře 108 m2,
• p.č. 208/5  -  vodní plocha  – o výměře 183 m2,
• p.č. 783/15 – ostatní plocha – o výměře 23 m2,
• p.č. 782/15 – ostatní plocha  - o výměře 1 m2.
   Cena stanovena dohodou 70,- Kč/m2 za ostatní plochu, 30,- Kč/m2 za vodní     
 plochu, zahradu. Náklady řízení budou rozpočítány poměrnou částí na všechny 
 účastníky řízení (majetkoprávní záměr č. P2/2022, P14/2022, P15/2022 a  
P18/2022).  

3.11v k.ú. Petřkovice u Starého Jičína pozemky dotčené stavbou chodníku 
(zaměřeno  GP č.363-39/2022) z vlastnictví Moravskoslezského kraje (ve správě 
příspěvkové organizace Správa silnic MSK) – převod na obec:



 5

• p.č. 841/3 – ostatní plocha - o výměře 798 m2,
• p.č. 859/3 – ostatní plocha - o výměře 123 m2,
• p.č. 859/4 – ostatní plocha - o výměře   75 m2,
• p.č. 859/5 – ostatní plocha - o výměře   52 m2.

Z vlastnictví obce převod do vlastnictví Moravskoslezské ho kraje (do správy  
příspěvkové organizace Správa silnic MSK) převeden pozemek
• p.č. 829/21 – ostatní plocha - o výměře 43 m2.
Vzájemný převod bude řešen darovací smlouvou (majetkoprávní záměr č. 
P1/2023), náklady řízení hradí obec.

Organizační záležitosti:
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje
3.12 Poskytnutí veřejné finanční podpory ve výši 200.000,- Kč pro 

Římskokatolickou farnost Starý Jičín na obnovu fasády kostela sv. Václava ve 
Starém Jičíně – II. etapa v roce 2023 a schvaluje uzavření příslušné smlouvy o 
poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce Starý Jičín.

3.13 Schvaluje v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, bezúplatný převod movitého 
majetku obce 

Obci Slatina a schvaluje uzavření příslušné darovací smlouvy.

3.14 Schvaluje v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, bezúplatný převod movitého 
majetku obce 

Městu Bílovec a schvaluje uzavření příslušné darovací smlouvy.

19/1013       nástavec pěnový UNIFARE

2032/2008  odsávačka zplodin RNE 400

5433/2011  radiostanice vozidlová GP300Motoro

5334/2010 dýchací přístroj PA 90 Basic

5335/2010 dýchací přístroj PA 90 Basic

5450/2011 maska Panorama Nova-S-P

5451/2011 maska Panorama Nova-S-P

5465/2011 kompozitní tlaková nádoba 6,8

5465/2011 kompozitní tlaková nádoba 6,8



 6

3.15  I. Zastupitelstvo obce konstatuje, že jednotná kanalizace ve vlastnictví obce 
v k.ú. Vlčnov u Starého Jičína a k.ú. Stará Jičín, ukončená v ČOV Vlčnov kapacitně a 
technicky neumožňuje další napojení, a tedy ve smyslu ust. § 8 odst. 5 zák. č. 
274/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, obec další napojení neumožní.

II. Zastupitelstvo obce vydává OPATŘENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE STARÝ 
 JIČÍN č. 1/2023, kterým se stanoví PODMÍNKY PRO NAPOJENÍ NA 
 JEDNOTNOU KANALIZACI v k.ú. Vlčnov u Starého Jičína a  k.ú. Starý Jičín 
 ukončenou ČOV Vlčnov.

3.16  I. Zastupitelstvo obce Starý Jičín schvaluje investiční záměr na akci "Obec 
Starý Jičín – Oprava areálové kanalizace ZŠ Starý Jičín" a podání žádosti o dotaci z 
Programu MF ČR 298D2320 Podpora obnovy a rozvoje materiálně technické 
základny regionálního školství v působnosti obcí.

II. Zastupitelstvo obce Starý Jičín prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky 
na dofinancování projektu "Obec Starý Jičín - Oprava areálové kanalizace ZŠ Starý   
Jičín.    

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem schválených dokumentů.

     Miloslav Vahala, DiS.                                         Bc. Rudolf Kalíšek 
      místostarosta obce                                            starosta obce 

USNESENÍ  
 4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

STARÝ JIČÍN  
 konaného dne 26.04.2023 

4. zasedání Zastupitelstva obce Starý Jičín, v souladu s ustanovením zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění:   

4.1 Určuje ověřovatele zápisu Mgr. Danu Prašivkovou a  Ing. Petra Segeťu.  
4.2 Schvaluje program jednání 4. zasedání zastupitelstva obce.
4.3 Schvaluje zprávu o činnosti rady obce za období od 08.03.2023 do 12.04.2023.



 7

Finanční záležitosti:
4.4 Zastupitelstvo obce v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů po projednání schvaluje 
Účetní závěrku Obce Starý Jičín sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022.

4.5  Zastupitelstvo obce bere na vědomí Rozpočtové opatření na 1. změnu 
rozpočtu obce Starý Jičín na rok 2023.

4.6 Zastupitelstvo obce bere na vědomí čerpání a plnění rozpočtu obce k 31.3.2023.

Majetkoprávní záměry:
4.7  Zastupitelstvo obce po projednání v souladu s §85 písm. a) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění schvaluje  prodej  a nabytí nemovitých věcí:
       odkup a prodej pozemků v k.ú. Janovice u Nového Jičína:    
• z vlastnictví fyzických osob budou na obec převedeny pozemky p. č. 539/3  - ost. 

plocha – o výměře 261 m2 a p.č. 546/4 – ost. plocha – o výměře 98 m2 (GP č. 
339-17/2023); pozemek p.č. 546/4 bude odkoupen za 70,- Kč za m2, 

• z vlastnictví obce budou na fyzické osoby převedeny pozemky p. č. 698/14  - 
ostatní plocha – o výměře 23 m2 a p.č. 61/7 -  zahrada  - o výměře 167 m2 (GP č. 
340-18/2023). Pozemky p.č. 698/14 a p.č. 61/7  se směnují  za  pozemek p.č. 539/3 bez 
finančního vyrovnání. 

Náklady řízení hradí obec. Majetkoprávní záměr P20/2022.

Organizační záležitosti:
4.8  Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje dotaci z rozpočtu obce pro 

Moravskoslezský kraj týkající se spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji – 5. výzva“ v rámci Operačního programu Životní 
prostředí 2021-2027 v celkové výši 30.000,- Kč.  Spolufinancování výměny kotlů 
konečným uživatelům činí 2000,- Kč/dílčí projekt. ZO schvaluje uzavření příslušné 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Starý Jičín. 

4.9  Zastupitelstvo obce schvaluje dotaci z rozpočtu obce pro Město Nový Jičín na 
spolufinancování sociálních služeb ORP Nový Jičín pro rok 2024 ve výši 190.000,- 
Kč v rámci projektu „Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve 
správním obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín“ a schvaluje 
uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Starý Jičín. 

4.10  Zastupitelstvo obce schvaluje proplacení 10% spoluúčasti obce ve výši 
720.000,- Kč na pokrytí nákladů  projektu „Rozvoj odborného vzdělávání v ZŠ 
Starý Jičín“,  zaměřeného na rekonstrukci odborných učeben, vybavení nábytku, 
pořízení učebních  pomůcek a ICT vybavení. Poskytovatelem dotace je MMR, reg.č.  
CZ.06.2.67/0.0/0.0./19_116/0013151.  



 8

4.11 Zastupitelstvo obce schvaluje investiční záměr obce – pořízení 
elektromobilu pro potřeby sociálních služeb obce (terénní službu) ve výši 1.000 
000,- Kč a získání maximální možné státní dotace na pořízení ze strany Ministerstva 
práce a sociálních  věcí ČR v rámci vyhlášené výzvy, případně od jiných 
ministerstev nebo fondu EU .

4.12 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu s Family restaurant Café s.r.o, 
Bartošovice 296, IČ 05518466 o ubytování a poskytování služeb v objektu č.p. 20, 
stavba ubytovacího zařízení, která je součástí pozemku parc.č. 45/3 v kat. území 
Starý Jičín pro osoby (uprchlíky) z oblastí zasažených ozbrojeným konfliktem na 
Ukrajině od 1.5.2023, na dobu určitou po dobu kompenzace ubytování běženců ze 
strany státu nebo MSK. 

4.13 Zastupitelstvo obce ve smyslu § 84 odst. 2 písm.f) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář společnosti 
ASOMPO, a.s., se sídlem Životice u Nového Jičína 194, PSČ 742 72, IČ 258 72 826, 
deleguje jako zástupce obce pro výkon všech práv akcionáře pana Miloslava Vahalu, 
DiS., nar.  18.09.1976, bytem  Palačov 1, Starý Jičín . 

Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech 
práv akcionáře jménem akcionáře na více valných hromadách, a to na všech valných  
hromadách (řádných, mimořádných nebo náhradních) konaných v době od udělení 
této delegace do dne 31.08.2026. 

Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, 
aby místo něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně a výhradně panu Bc. Rudolfu 
Kalíškovi, nar. 17.01.1977,  bytem  Starý Jičín 16 . 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem schválených dokumentů.

    Miloslav Vahala, DiS.                                        Bc. Rudolf Kalíšek 
       místostarosta obce                                        starosta obce 

Veřejná zasedání 
ZASTUPITELSTVA OBCE STARÝ JIČÍN 

v roce 2023:
Ve středu 21. června v 16:00 hodin se zasedání zastupitelstva obce 

uskuteční v budově Základní školy Starý Jičín (sborovna).

Další zasedání, ve středu 13. září a 6. prosince, se budou konat ve společenské 
místnosti klubovny v budově za poštou č.p. 132 ve Starém Jičíně. Případná 
změna místa konání bude zveřejněna v aktuální pozvánce na úřední desce.



 9

Informace z obce
      

      Životní jubilea 
Vážení jubilanti, 
dovolte, abych Vám všem, kteří v období ČERVEN až SRPEN 
slavíte své životní jubileum, popřál co nejvíce zdraví a mnoho 
radostí.

Bc. Rudolf Kalíšek, starosta obce

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů dali písemný 
souhlas se zveřejněním osobních údajů tito jubilanti:

Formulář „Souhlas jubilanta“ obdržíte do svých schránek nebo ho najdete na 
webových stránkách obce v sekci „Potřebuji si vyřídit“, na obecním úřadě v 
kanceláři č. 217, případně si vyžádejte jeho zaslání e-mailem. 

Bez tohoto souhlasu Vás, mezi jubilanty, nemůžeme uvést. 

Evidence obyvatel, tel. 556 785 152, 605 491 416, e-mail: podatelna@stary-jicin.cz .
                                                        

Lucie Pavlíková, evidence obyvatel

       Marie Rosová, Jičina         Ludmila Škařupová, Dub

       Josef Kyselý, Janovice         Jiřina Kurfürstová, Starojická Lhota

       Václavka Hrachovcová, Jičina        Miroslav Horák, Jičina

       Jiří Vašenda, Vlčnov        Božena Vahalová, Jičina

       Danuše Janyšková, Janovice        Anna Tvrdá, Jičina

       Miroslav Polášek, Jičina        Anežka Valentová, Dub

       Anna Skácelová, Dub        Anna Vahalová, Palačov

       Václav Jakůbek, Starý Jičín

mailto:podatelna@stary-jicin.cz


 10

Vítání občánků 
V úterý 18. dubna bylo panem starostou Bc. Rudolfem Kalíškem přivítáno
13 narozených občánků do naší obce - 8 děvčátek a 5 chlapců. 

Vítání bylo rozděleno na 
dvě skupiny. Děti z Mateřské 
školy Starý Jičín, v 
doprovodu paní učitelky Bc. 
Anny Ondráčkové, 
předvedly milé kulturní 
vystoupení, rodiče se 
podepsali do slavnostní 
knihy, přivítané děti dostaly 
fotoalbum, knížku a pamětní 
list. Všichni účastníci pak 
využili možnosti rodinného 
focení v obřadní síni po 
skončení vítání. Společnou 
fotografii si můžete 
prohlédnout na následující 
straně.

Před radnicí čekal ještě 
jeden dárek - strom, který 
dětem daruje obec v rámci 
podpory zeleně. 

O jaké druhy byl mezi 
rodiči zájem? Naše kolegyně 
Jana Kelarová, která je 
členkou komise životního 
prostředí obce, předala 1 
buk, 1 hrušku, 2 javory, 2 
švestky, 3 jabloně a 4 třešně. 

Dětem přejeme šťastný a 
spokojený život.

Lucie Pavlíková, 
evidence obyvatel



 11

Zleva:  Jan Glogar, Daniel Rýc, Emily Turková, Damien Jorpalidis, 
Rozálie Procházková, Natálie Bezděková.

Zleva:  Františka Glogarová, Ema Ullrich, Štěpán Petřkovský, Tomáš Horák, 
Natálie Matulová, Štěpánka Konečná, Valérie Škrlová.



 12

Komunikace jako základ úspěchu 
Komunikace ve veřejné správě by měla vést k tomu, aby měli všichni 
občané zaručen dobrý přístup ke kvalitním informacím, věděli, na 
jaké služby mají ze strany veřejné správy nárok, kde a jakým 
způsobem mohou získat právě to, co potřebují, a to co možná 

nejpřívětivějším způsobem. Pro efektivní fungování veřejné správy na 
místní úrovni využívá Obec Starý Jičín těchto nástrojů komunikace.

1) OSOBNÍ NÁVŠTĚVA ČI SETKÁNÍ
- Dle mého názoru naštěstí ještě pořád žijeme ve světě, kdy je osobní kontakt 
nad všechny elektronické vymoženosti dnešní doby. Občané mají možnost 

účastnit se jednání zastupitelstva obce, nebo se setkat, po přechozí domluvě, s 
vedením či jakýmkoli pracovníkem obce osobně. 

2) TELEFONNÍ ÚSTŘEDNA  A  E-MAIL
- Tel. č.  556 785 150,  737 002 392, podatelna@stary-jicin.cz

3) INFORMAČNÍ VÝVĚSKY V PŘÍZEMÍ OÚ, NA POŠTĚ, V KULTURNÍM  
   DOMĚ A VŠECH MÍSTNÍCH ČÁSTECH

- Obec disponuje několika místy s fyzickými vývěskami, kde jsou umísťována 
různá oznámení, rozhlasová vysílání, aktuality, kulturní a sportovní akce v tištěné 
podobě. 

- Na informační vývěsce v přízemí obecního úřadu jsou rovněž vyvěšovány 
některé důležité dokumenty z úřední desky.

4) STAROJICKÝ ZPRAVODAJ
- Vychází 4 x ročně v tištěné podobě v nákladu 1250 ks ZDARMA do každé 

domácnosti. V elektronické podobě je ke stažení na webových stránkách obce.
- Účelem zpravodaje je poskytnout obyvatelům objektivní informace 
o fungování, hospodaření a plánech obce a úřadu, informace od organizací a 

spolků, příspěvky občanů, informace o kulturním a společenském dění v obci a 
okolí.

5) ZÁVĚSNÁ DIGITÁLNÍ ELEKTRONICKÁ ÚŘEDNÍ DESKA
- Umístěna na zdi před obecním úřadem. Občané nebo turisté si zde mohou 

přehledně prohlédnout celý obsah úřední desky, která je takto dostupná 24 hodin 
denně. Je možné rovněž prohlížet webové stránky obce, včetně aktualit. 

mailto:podatelna@stary-jicin.cz


 13

6) WEBOVÉ STRÁNKY – www.stary-jicin.cz
- V roce 2019 prošly webové stránky v důsledku nových legislativních požadavků 

redesignem. 
- Najdete v nich informace o obci, chodu úřadu, usnesení z jednání 

zastupitelstev, řešení různých životních situací, informace o 
poplatcích, kulturních a společenských akcích, turistické informace 
a mnoho dalšího.

7) MOBILNÍ APLIKACE V OBRAZE 
- Aplikace přináší přehled aktualit z našeho webu, upozorní na 

nově vložené zprávy, dokumenty na úřední desce a pořádané akce.
- K aktivaci je potřeba chytrý telefon nebo tablet s operačním 

systémem Android či iOS a přístup na internet.

8) FACEBOOK – Starý Jičín Oficiální https://www.facebook.com/
profile.php?id=100081681079459

 - v r. 2022 založen oficiální profil, je potřeba, aby si odběratel 
informací zažádal o přidání k tomuto profilu. 

- FB profil se osvědčuje při zveřejňování aktuálních informací, zejména nalezených 
psů a jiných předmětů, hlášení rozhlasu, pozvánek na kulturní a sportovní 
akce. Funguje zde téměř okamžitá zpětná vazba.

9)   OBECNÍ ROZHLAS
- V každé naší místní části provozujeme obecní rozhlas.
- Informuje občany především o připravovaných akcích a 

změnách v provozu služeb. Jedná se o velmi operativní způsob 
komunikace možností rychle reagovat na aktuální situaci v obci a krizové 
situace.

- Stále vítaný komunikační nástroj zejména pro starší generaci, která mnohdy 
nemá přístup k PC.

Z výše uvedeného je patrné, že obec vynakládá nemalé finanční prostředky
na komunikaci mezi úřadem a veřejností. Využívá několika platforem komunikace 

tak, aby se informace dostaly k co možná největšímu počtu obyvatel napříč všemi 
věkovými kategoriemi.     

Zuzana Segeťová Rosová

http://www.stary-jicin.cz
https://www.facebook.com/profile.php?id=100081681079459
https://www.facebook.com/profile.php?id=100081681079459


 14

Výtvarná soutěž 
téma „Starý Jičín v obraze“

Máte v naší obci své oblíbené místo, budovu, osobnost, věc? 
Zkrátka malujte cokoli, co se vám vybaví, když se řekne Starý Jičín …

Termín odevzdání obrázků do 30.6.2023.
Pravidla soutěže na https://www.stary-jicin.cz/obcan/vytvarna-soutez/

Zuzana Segeťová Rosová

FAKTURACE nad 100.000,- Kč 
únor - duben 2023 

Ing. Petra Janyšková Saganová, hlavní účetní

https://www.stary-jicin.cz/obcan/vytvarna-soutez/


 15

Místní poplatek ze psů  
a za komunální odpad 

Poplatky lze uhradit hotově či bezhotovostně platební kartou v pokladně 
Obecního úřadu Starý Jičín, nebo bankovním převodem – číslo účtu 
1760219309/0800 s uvedením variabilního a specifického symbolu 1341 (poplatek ze 
psů) a 1337 (komunální odpad).

KAŽDÝ POPLATNÍK MÁ SVŮJ VARIABILNÍ SYMBOL! 
Pokud neznáte svůj variabilní symbol, zašlete dotaz na emailovou adresu:  

ulrychova@stary-jicin.cz  nebo volejte na tel. 556 785 151.

                                                                                 Lenka Ulrychová, účetní

 Pošta Partner se NERUŠÍ ! 
Vážení občané,
v uplynulých týdnech se rušení poboček České pošty mezi lidmi, a 
hlavně v médiích, skloňuje ve všech pádech.
Pošta Partner ve Starém Jičíně je pobočka České pošty, kterou 
provozuje smluvní partner a nabízí základní poštovní služby (listovní, 

balíkové a peněžní služby, SIPO, výplatu důchodů, loterijní služby SAZKY, Czech 
Point, prodej známek, kolků, dálničních známek a další …).

Vzhledem k tomu, že smluvním partnerem se v roce 2020 stala Obec Starý Jičín, 
chtěl bych Vás ujistit, že tato POBOČKA ZŮSTANE ZACHOVÁNA V ROZSAHU 
JAKO DOPOSUD.

Bc. Rudolf Kalíšek, starosta

Upozorňujeme občany, že
k 30. 4. 2023 BYL SPLATNÝ 
místní POPLATEK ZE PSŮ

a k 30. 6. 2023 BUDE SPLATNÝ
místní poplatek za KOMUNÁLNÍ ODPAD 

(na rok 2023 činí 684,- Kč za osobu).

mailto:ulrychova@stary-jicin.cz


 16

  Nabídka pronájmu prostor  
kadeřnictví 

Vedení obce má zájem zachovat pro občany služby kadeřnictví ve Starém Jičíně. 

Na úřední desce je zveřejněn záměr č. N6/2023 na pronájem nebytových prostor 
kadeřnictví ve Starém Jičíně č.p. 45 na dobu neurčitou od 1.7.2023.

Bc. Rudolf Kalíšek, starosta

Nový automobil pro Technické služby 
Obce Starý Jičín 

Obec Starý Jičín zakoupila pro potřeby technických služeb obce automobil 
MULTICAR M 31C 4x4 včetně nosiče kontejnerů a nástaveb pro zimní údržbu 
komunikací (sypač komunikací a sněhovou radlici). Tento automobil nahradí 
stávající multikáru, která se po dlouhých více než 30-ti letech provozu stala více a 
více nespolehlivá a vypovídala službu v nejnevhodnější dobu. Obec za tento 
automobil zaplatila 3,7 mil. Kč včetně DPH.

Miloslav Vahala DiS, místostarosta pověřený vedením TS



 17

Kontakt na vedoucího technického 
pracovníka TS služeb obce 

Od 1.4.2023 byl do funkce vedoucí technický pracovník u technických služeb obce 
jmenován pan Martin Bezděk, mobil 737 594 476. 

Občané mohou vedoucího TS kontaktovat při zajišťování agendy spojené s 
odpadovým hospodářství obce včetně sběrného dvoru, úklidu obce, organizace 
údržby zeleně, veřejného prostranství, komunikací, budov, provozuschopnosti 
veřejného osvětlení a rozhlasu ve vlastnictví obce.

Miloslav Vahala DiS, místostarosta pověřený vedením TS

Veřejná finanční podpora  
Obce Starý  Jičín na rok 2023 

Radka Dubcová, vedoucí hospodářsko-správního odboru



 18

ZPĚTNÝ ODBĚR A RECYKLACE OBCE 
Co jsme v roce 2022  

udělali pro životní prostředí? 
Díky obyvatelům se naše Obec Starý Jičín může za rok 2022 pochlubit výsledky 

sběru vysloužilého elektrozařízení předaného ke zpětnému odběru společnosti 
Elektrowin o celkové hmotnosti 12,54 t. Každý obyvatel tak odevzdal průměrně 
4,36 kg spotřebičů. Ušetřili jsme tak spotřebu elektřiny a snížili produkci 
skleníkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, měď a hliník, které 
jsou potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je právě recyklací 
odevzdaných spotřebičů. 

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení životního 
prostředí, které na základě dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro sběr 
a recyklaci vysloužilých spotřebičů Elektrowin (naleznete ho na straně 19).

Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným obyvatelům došlo za rok 2022 k úspoře 
produkce CO2 o 149,70 tun. Tipnete si, kolik smrků pohltí stejné množství CO2? 58 
ks!

Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 7 351,77 litrů ropy. Představte si, že z 
tohoto množství se pokryje spotřeba pohonných hmot auta např. na cestu z Prahy 
do Brna po dálnici D1 a to 275 krát.

Došlo také k úspoře 75 680,60 kWh energie. Asi stejné množství, jako kdybychom 
spustili cyklus myčky nádobí 75681 krát.

Z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do výroby 7 252,26 kg 
železa. Takové množství recyklovaného železa je možné použít pro výrobu 298 ks 
nových praček, aniž by bylo nutné těžit železnou rudu.

Recyklací vysbíraných spotřebičů se také podařilo získat 252,04 kg mědi, což stačí 
pro ražbu 44808 1€ mincí, nebo 308,71 kg hliníku, který by stačil na výrobu 20581 
plechovek o objemu 0,33 l.

Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné materiály, ale také 
škodlivé látky. Odhozením do popelnice se elektrozařízení nedostanou k 
recyklaci, ale skončí nevyužité na skládce. Odevzdávejte spotřebiče na sběrný 
dvůr, nebo poslednímu prodejci při zakoupení nového!

Miloslav Vahala DiS, místostarosta pověřený vedením TS



 19



 20

Český pohár mládeže a žen v silniční 
cyklistice a GPF 2023 - pozvánka 

   
O víkendu 10. - 11. června 2023 se budou konat Starojické dny cyklistiky. 
     
V sobotu 10.6. se cyklisté utkají o Slezský pohár Grand Prix Forman jako veřejný 

závod pro všechny i amatérské cyklisty a v neděli 11.6. proběhne soutěž Českého 
poháru mládeže a žen v silniční cyklistice vypsaná pro kategorie žáci mladší, žáci 
starší, žákyně, kadeti, kadetky, junioři, juniorky a ženy. Start i cíl bude v blízkosti 
areálu Pečovatelského domu ve Starém Jičíně v oba dny v čase od 10:00 hodin do cca 
17:00 hodin. Trasa je plánovaná ve směru od Starého Jičína na Starojickou Lhotu, 
Polouvsí, Jeseník n.O., Hůrku a zpět přes Vlčnov na Starý Jičín. 

     Pokud přes vaši obec povede trasa těchto závodů, prosíme vás o ohleduplnost a 
trpělivost. V neděli bude trasa jednosměrně uzavřená a nebude umožněn vjezd proti 
směru závodů. V sobotu uzavřená nebude, přesto prosíme o zvýšenou opatrnost. 

Děkujeme za pochopení a srdečně Vás zveme k trati.  

Pořadatelé závodu Team Forman profiq Cinelli



 21

Informace pro občany

TERMÍNY DOVOLENÉ     
   Ordinace bude uzavřena: 

 26.6. - 30.6.2023
 31.7. – 11.08.2023

LÉKAŘKA PRO DOSPĚLÉ 
MUDr.  IVETA HAVLÍKOVÁ
Kontakt: Starý Jičín – Vlčnov č.p. 35 
sestra Michaela Petřkovská 
tel.č. 556 752 582, www.doktor-staryjicin.cz
Registrujeme a vítáme nové pacienty!

ORDINAČNÍ DOBA:
            injekce       ordinace          prevence
PO   7:00 - 7:30      7:30 - 10:00   10:00 - 11:30
ÚT   9:00 - 10:00  13:00 - 15:00   15:00 - 16:30
ST   7:00 - 7:30       7:30 - 10:00   10:00 - 11:30
ČT         -            13:00 - 15:00            -
PÁ    7:00 - 7:30      7:30 - 8:30              -

           Napouštění bazénů SMVaK 
Ostrava, 12. 5. 2023 – Vodárenská společnost nabízí osvědčenou a efektivní 

cestu, jak napustit zahradní bazén a vyhnout se sousedským  sporům nebo 
problémům ve vodovodní síti. Zájem o službu byl v uplynulých letech vysoký – 
nejvíce bazénů si lidé nechali navézt cisternou vodárenské společnosti na 
Karvinsku (82) a Frýdecko-Místecku (78), nejméně na Novojičínsku (50).

Vodárenská společnost zpřehlednila cenovou politiku služby – kromě bezplatné 
zákaznické linky je možné využít jednoduchý poptávkový formulář na 
internetových stránkách www.smvak.cz v sekci Nabídka služeb. Cena služby je 
dána objemem bazénu a vzdáleností, na kterou se musí transportovat. Například 
při objemu bazénu sedm metrů krychlových a vzdálenosti do 10 kilometrů od 
provozního střediska je stanovena paušální cena 1 433,- korun bez DPH.

Kontakt:
Mgr. Marek Síbrt, manažer vnějších vztahů, mluvčí
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava.

tel. 725 500 509
e-mail marek.sibrt@smvak.cz

www.smvak.cz

http://www.doktor-staryjicin.cz
http://www.smvak.cz
mailto:marek.sibrt@smvak.cz
http://www.smvak.cz


 22

Police ČR informuje 
Připomenutí cyklistům 

Cyklisté začínají využívat stále se zlepšujícího počasí a vyráží na své první  
vyjížďky. Každý cyklista by však měl pamatovat na to, že před první vyjížďkou by si 
měl jízdní kolo řádně zkontrolovat. Samozřejmostí by měla být povinná výbava 
jízdního kola. 

Povinnou výbavu jízdního kola tvoří:

- přední odrazka bílé barvy
- zadní odrazka červené barvy
- dvě na sobě nezávislé brzdy
- oranžové odrazky ve výpletu kol
- oranžové odrazky na obou stranách pedálů

Jízdní kolo doplňujeme také o:
- světlomet s bílým světlem
- zadní svítilnu červené barvy,

a to zejména za snížené viditelnosti, tedy pokud vyjíždíme časně z rána, k večeru, 
za mlhy nebo deště. Při snížené viditelnosti je vhodné použít také reflexní prvky. 

Mladší cyklisté by neměli zapomínat na povinnost užívat za jízdy ochrannou 
přilbu. Tuto povinnost ukládá cyklistům do 18 let zákon. Přesto, i pokud jste starší, 
používejte při jízdě ochrannou přilbu, může Vám zachránit život. 

Závěrem pár připomenutí:
• na jízdním kole se na vozovce jezdí při pravém okraji vozovky, jen jednotlivě za 

sebou
• cyklista nesmí vozit předměty, které by znesnadňovaly řízení jízdního kola nebo 

ohrožovaly jiné účastníky silničního provozu
• jízdním kolem se rozumí i koloběžka, pro kterou tak platí stejná pravidla jako 

pro jízdu na jízdním kole
• cyklista jedoucí na jízdním kole je považován za řidiče a platí pro něj stejná 

pravidla jako pro řidiče motorových vozidel, takže tak jako nepatří alkohol za 
volant, nepatří ani na jízdní kolo. 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
oddělení prevence
nprap. Karla Špaltová                                    



 23

Centrum pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje o.p.s. 

- Přijímáme nové klienty služby osobní asistence 

V současné době se uvolnila kapacita služby osobní asistence poskytované 
Centrem pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., detašované 
pracoviště Nový Jičín. Díky uvolnění kapacity tak může organizace přijmout nové 
klienty.

Když jsme zdraví, nepřemýšlíme o tom, kde sehnat invalidní vozík, jakým 
způsobem se dopravit k lékaři/na nákupy či kdo by nám pomohl s osobní hygienou 
a úklidem domácnosti. Život je ovšem vrtkavý a vše se může rázem změnit - ať už 
vlivem úrazu, nemoci či stářím. To co jsme kdysi bravurně zvládali sami, nám nyní 
může činit potíže. Jste-li Vy či Vaši blízcí v situaci, kdy nevíte jak dál,                 
potřebujete poradit či pomoci vlivem zhoršení zdravotního stavu naše organizace je 
tady pro Vás.

V rámci služby OSOBNÍ ASISTENCE pomáháme lidem přímo v jejich domácím 
prostředí. Kvalifikované osobní asistentky pomáhají s úkony, které již člověk vlivem 
svého zdravotního handicapu není schopen zvládat sám. Jedná se například o 
pomoc při osobní hygieně, oblékání, přichystání a podání stravy, péče o domácnost 
a mnoho dalšího. Osobní asistentky jsou tak nejen „prodlouženou rukou“ klientů, 
ale také se podílejí na jejich aktivním vyplnění volného času či je doprovázejí k 
lékařům nebo na nákupy. 

Více informací o činnosti naší organizace naleznete na našich webových stránkách                     
www.czp-msk.cz, telefonicky na čísle 556 709 403 či přímo na našem pracovišti.

KONTAKTNÍ ÚDAJE
DETAŠOVANÉ PRACOVIŠTĚ NOVÝ JIČÍN
Sokolovská 9, 741 01 Nový Jičín
Telefon: +420/556 709 403
E-mail: czp.novyjicin@czp-msk.cz

http://www.czp-msk.cz
mailto:czp.novyjicin@czp-msk.cz


 24

Školství v obci

Základní škola Starý Jičín 
„My vám ty medaile dovezeme!“        

                                                                                           
2. pololetí tohoto školního roku bylo ve znamení mnoha sportovních akcí, kterých 

se zúčastnili naši žáci. Jednalo se o školní turnaje ve florbale, v přehazované či 
volejbale a o soutěže okresního či krajského formátu, na kterých reprezentovali 
školu naši mladí sportovci.                                                                                                                                                                                
Je již tradicí, že se naši kluci ze 4. a 5. tříd zúčastňují populární fotbalové soutěže 
McDonald´s Cup.  Jeho okrskové kolo se konalo na fotbalovém hřišti v Odrách. Za 
proměnlivého počasí jsme odehráli celkem 5 zápasů. Utkali jsme se postupně se ZŠ 
Suchdol nad Odrou, ZŠ Spálov, ZŠ Pohořská Odry, ZŠ Kunín a ZŠ Komenského 
Odry. Po závěrečném hvizdu jsme na kontě měli čtyři přesvědčivé vítězství a jednu 
těsnou porážku. To nám v celkovém součtu stačilo na 2. příčku a kluci si odvezli 
zpět domů stříbrné medaile. Gratulaci a pochvalu za odvedený výkon si zaslouží: 
Matyáš Vahala, Patrik Staník, Jakub Staník, Štěpán Kalíšek, Tobiáš Václavík, Lukáš 
Simper, David Hub, Matyáš Páter a Martin Vahalík.                                                                                                                                                                                                                        
V dubnu se pak výprava 17 našich žáků zúčastnila okresního kola Olympijského 
víceboje v Odrách, které probíhalo za osobní účasti mistryně světa v trojskoku a 
hlavní patronky této soutěže Šárky Kašpárkové. Z předešlých ročníků už jsme 
věděli, co nás v této náročné soutěži čeká, proto jsme se na ni snažili co nejlépe 
připravit. A to se vyplatilo. Po splnění pěti disciplín, kdy jsme museli 2 minuty 
skákat přes švihadlo, stejnou dobu „klikovat“, házet medicinbalem, předvést se v 
trojskoku a nakonec 2 minuty driblovat s basketbalovým míčem či za velmi 
nevlídného počasí uběhnout jeden kilometr, jsme odjížděli po slavnostním vyhlášení 
se spoustou medailí, postupů do krajského kola a také pohárem. Jak to? Bronzové 
medaile získali ve svých věkových kategoriích Alexandr Benda, Adéla Hasalová, 
Ellen Simperová, Julie 
Kratochvílová. Stříbrnou 
medaili vybojoval Marek 
Křížek. A o zlatou medaili a 
vítězství v soutěži jednotlivců 
se zasloužili Anežka Segeťová, 
Nela Hubová a Daniel 
Jurajda. Těm všem se podařilo 
postoupit do krajského kola, 
které se uskuteční 26. května v 
Havířově. Stříbrný pohár jsme 
získali jako druhé nejlepší 



 25

družstvo v celé soutěži a získali tak další postupové místo do krajského kola, na 
kterém se ještě podíleli Václav Podhradský a Richard Sňahničan. Bez postupu, ale s 
bronzovou medaili se ze soutěže jednotlivců ještě vrátili Anička a Martin Dubcovi a 
také Filip Janovský. V našem školním týmu ještě „makali“ Lukáš Simper, Romana 
Janovská, Katka Jurajdová a Ondřej Slavík.                                                                                                                                                                       
Další medailovou sportovní akcí bylo okresní kolo atletické soutěže družstev 
Pohár rozhlasu. My jsme nominovali všechna 4 družstva a v konkurenci mnoha 
škol novojičínského okresu jsme patřili mezi nejlepší a vůbec se neztratili mezi 
školami z Nového Jičína, Kopřivnice, Frenštátu, Studénky apod.  Podařil se nám 
husarský kousek a my dovezli po celodenním soutěžení v různých atletických 
disciplínách (běh 60 metrů, skok daleký, vytrvalostní běh, skok vysoký, hod míčkem 
či vrh koulí a štafetové běhy) do školy hned několik medailí. Bronzovou medaili 
získala naše starší děvčata, která dokončila soutěž po mnoha zraněních v 
nejmenším možném počtu. O to víc je jejich medaile cennější. Stříbrnou medaili 
získalo družstvo mladších žákyň a také družstvo mladší žáků, kterým chybělo jen 
několik bodů k vítězství. Velký boj svedli také starší kluci, kteří po celý závod 
bojovali o zlato, ale nakonec z toho bylo po velkém a opakovaném počítání bodů 2. 
místo. Naši školu skvěle reprezentovali tito žáci: mladší žákyně Nela Hubová, 
Romana Janovská, Ellen Simperová, Adéla Hasalová, Kristýna Pochylá, Martina 
Adamcová, Veronika Cabanová, Viola Bezděková a Veronika Páterová. Za mladší 
kluky nastoupili Daniel Jurajda, Eliáš Polášek, Václav Podhradský, David Škařupa, 
Štěpán Škařupa, Martin Škařupa, Richard Sňahničan, Jiří Janyška a Štěpán Šnirch. 
Starší žákyně reprezentovaly Anna Dubcová, Agáta Horutová, Andrea Sobotíková, 
Katka Jurajdová, Ema Polášková, Kristýna Indráková a Iveta Michalíková. A 
družstvo starších žáků tvořili Martin Dubec, Vojtěch Bezděk, Ondřej Slavík, Mikuláš 
Bezděk, Roman Mřihlad, Jan Škařupa, Marian Hanousek, Štěpán Šuba a Lukáš 
David.                                                                                                                                                                        
O velkou medailovou sbírku se postarali také naši malí atleti z 1. stupně, kteří se 
zúčastnili okresního finále Štafetového poháru na atletickém stadioně v Novém 
Jičíně. V konkurenci mnoha škol z novojičínského okresu naši atleti dokázali 
vybojovat krásné stříbrné medaile a také postup do krajského kola, které se o 
několik dní později uskutečnilo v Opavě. Tady mezi školami z Ostravy, Opavy, 
Třince, Frýdku Místku apod. obsadili výborné 5. místo. Naši školu reprezentovali: 
Lucie Pavlíková, Ema Lysáčková, Kateřina Bendová, Mia Banašáková, Jakub 
Vašenda, Antonín Berka, František Hasal a Jan Kolář,Julie Kratochvílová, Markéta 
Lajchová, Klaudie Janyšková, Linda Růčková, Adriana Vahalíková, Alexandr Benda, 
Lukáš Simper, Václav Horák, Štěpán Kalíšek, Jakub Staník, Sabina Šubová a Marie 
Hrubá.                                                                                                                                                                                                                   
Všem našim sportovcům děkujeme za výbornou reprezentaci naší školy a pevně 
věříme, že do konce školního roku vám ještě nějakou medaili dovezeme!       

                                                                                                                                                                                                                   

           Mgr. Kateřina Horutová, Mgr. Libor Petráš                     



 26

Porubajk 
Porubajk, to je závod horských kol, který je nám známý jako žádný jiný. Už jako 

malí jsme si zkoušeli závody a začínali jsme na tom nejmenším okruhu 3 km. Letos 
však přišla výzva. Porubajk se konal 22. dubna a nabídl dvě trasy pro dospělé 38/68 
km a týmové soutěže. A slovo týmové nás zaujalo a v duchu kolektivu jsme se 
přihlásili jako TÝM základní školy. Vlastně jsme mohli, protože podmínkou bylo 
složení 4 členného týmu, 3 žáci/žákyně z jedné školy s dospělým. A to my jsme. 
Kolo nás baví, trénujeme, závodíme a tohle byla naše velká šance. Přípravy nebyly 
složité, jen vyměnit silniční kolo za horské, kolo zkontrolovat, dofoukat, namazat 
řetěz a vyjet. Pro soutěž školních týmů bylo rozhodující čas dojezdu 4. člena v cíli. 
Trať měřila 38 km a start byl na Hlavní třídě a cíl na Vysoké škole báňské – 
Technické univerzitě Ostrava. Jelo se lesoparkem a po průjezdu největším 
venkovním koupalištěm ve střední Evropě se vyjížděla sjezdovka Skalka, dále směr 
Hýlov, Kyjovice na Pustou Polom a dále trať pokračovala rychlým spádem do cíle. 
Nejpodstatnější část tratě vedla po lesních cestách. Všichni 4 jsme celou trasu jeli 
pospolu. Navzájem si pomáhali, povzbuzovali a udávali společné tempo s vlastními 
soupeři kolem sebe a snad poprvé v tomto roce i s hřejivým sluncem nad hlavou. I 
díky počasí závody vyšly na jedničku a do cíle jsme přijeli jako vítězové. A jaká 
byla odměna? Kromě společně odjetého závodu jsme na stupních vítězů dostali šek 
na 10 000,- Kč jako BONUS pro školu nejrychlejšího ZŠ TEAMU. Porubajk se tedy 
pro nás vydařil po všech stránkách.

              Za ZŠ TEAM: Anna Dubcová 8.A, Ema Polášková 9.A a Martin Dubec 8.A

                                               
                                                  

Krásný úspěch ze zeměpisné olympiády 
Velkého úspěchu dosáhl Ondřej Horák ze 6.A, který se zúčastnil okresního kola 

zeměpisné olympiády v Novém Jičíně. Ondřej zvládl na jedničku část olympiády, 
která se věnovala práci s atlasem, byl velmi úspěšný i v zeměpisných znalostech a 
vše završil výbornou praktickou částí, což mu nakonec vyneslo krásné 1. místo v 
konkurenci 32 mladých zeměpisců z celého novojičínského okresu a také postup do 
krajského kola. V něm mezi nejlepšími z celého Moravskoslezského kraje obsadil 
výborné 5. místo.                                                                                                               
Pěkného výsledku dosáhli v okresním kole také další naši žáci. Adam Ježák z 9.A 
obsadil 8. místo a jeho spolužačka Veronika Rosová 12. místo z celkového počtu 58 
soutěžících. Gratulujeme!

Mgr. Kateřina Horutová



 27

Zlatá medaile z matematické olympiády 
Krásného úspěchu dosáhla Nela Hubová z 6.A, která se zúčastnila okresního kola 

matematické olympiády v Novém Jičíně. Nela zvládla vyřešit všechny 3 příklady 
za plný počet bodů a spolu s dalšími dvěma soutěžícími obsadila 1. – 3. místo z 
celého okresu. Nele moc gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci naší 
školy.

          Mgr. Roman Horut

Jaloveček aneb Ze života hmyzu 
V posledním dubnovém týdnu se v krásenském zámku Kinských ve Valašském 

Meziříčí uskutečnilo další kolo oblíbené přírodovědné soutěže Jaloveček. Tentokrát 
na téma Ze života hmyzu. Na soutěžní klání vyrazily čtyři skupiny dětí z naší školy 
– za mladší kategorii to byli Mravenci (Jan Cigánek, Linda Růžičková, Amálie 
Řepková, Anežka Segeťová a Anna Vahalíková) a Čmeláci (Alexander Benda, 
Matouš Černoch, Jan Segeťa a František Vašenda), za druhostupňové děti 
Starojičané (Eliška Hasalíková, Jiří Janýška, Václav Podhradský, Markéta Segeťová 
a Martin Škařupa) a Včeličky (Jolana Adamcová, Amálie Cigánková, Eliška 
Černošková, Hana Hasalová, Valentýna Šustková). Po úvodní přednášce se děti 
pustily do soutěžního testu a badatelských úkolů, včetně tvůrčího ateliéru a 
modelování vybraného zástupce hmyzu. Děti bojovaly s velkým zapálením a 
soutěžení si viditelně užívaly! Z celkového počtu 16 skupin v každé kategorii 
nakonec naši dopadli takto: v mladší kategorii uteklo Mravencům třetí místo o 
pouhé 2 body a skončili na 4. místě, Čmeláci se umístili osmí. Ve starší kategorii se 
dařilo Včeličkám, které se umístily na krásném 2. místě a Starojičané obsadili místo 
šesté. Všem mladým badatelům moc blahopřejeme!                                                                                                                                                                                   

Mgr. Jana Šarmanová

Úspěchy našich žáků v přírodovědných soutěžích 
V březnu a v dubnu se naši žáci zúčastnili celé řady přírodovědných soutěží. V 

prostorách Slezského zemského muzea v Opavě se konalo krajské kolo geologické 
olympiády, do kterého postoupila i naše žákyně Veronika Rosová, z prvního místa v 
okrese. Veronika musela nejdříve zvládnout teoretický test a potom ji čekalo 
poznávání minerálů, hornin a zkamenělin, které bylo navíc doplněno o další otázky 
související s předloženými vzorky. Po celkovém sečtení všech bodů se Veronika 
umístila na krásném 4. místě.                                                                                                                       
Vítězové školních kol biologické olympiády novojičínského okresu se sešli v SVČ 
Fokus v Novém Jičíně, aby poměřili své znalosti v kole okresním. Tématem 
letošního ročníku je „Bezlesí“ a na toto téma také soutěžící vypracovali vstupní úkol. 



 28

Dále museli zvládnout vědomostní test, poznávání rostlin a živočichů a také 
laboratorní práci. V kategorii starších žáků 8. a 9. tříd získala Hana Hasalová 13. 
místo a Veronika Rosová 8. místo. Úžasného výsledku dosáhli naši tři zástupci v 
kategorii mladších žáků 6. a 7. tříd - Jiří Janýška se umístil na 4. místě, Martina 
Adamcová vybojovala 2. místo a Amálie Cigánková získala 1. místo! Všichni tři 
budou naši školu reprezentovat koncem května v kole krajském.                                                                                                                                                                                             
V dubnu se také dva tříčlenné týmy deváťáků 
vydaly do Ostravy na VŠB, aby se zúčastnily 
soutěže Geologické kladívko. Soutěž se skládala 
ze čtyř částí – vstupního úkolu, vědomostního 
testu, poznávání vzorků minerálů a hornin a 
vyhledávání informací v prostředí geologického 
pavilónu a sbírek. Z 23 přihlášených týmů se na 
krásném 4. místě umístil tým z naší 9. B ve 
složení: Zuzana Pavlíková, Sára Horáková a 
Alexandr Rácz. K našemu velkému překvapení 
a radosti tým z 9. A, který tvořila Veronika 
Rosová, Adam Ježák a Štěpán Šuba získal 1. 
místo. Odvezli si domů pěkné ceny a pro školu 
vybojovali cennou trofej – achátovou geodu a 
geologické kladívko!        

                                                      
Jedinečného úspěchu dosáhla trojice žákyň 

naší školy Jana Adamcová, Martina Adamcová 
a Terezie Michalíková v regionálním kole 
lesnické soutěže YPEF, které se konalo na SLŠ v 
Hranicích. V tradičních disciplínách - 
vědomostním testu a poznávačce, zde soutěžily 
tříčlenné vítězné týmy místních kol ze 
Severomoravského a Olomouckého kraje. Po 
náročném soutěžení nás čekalo napínavé 
vyhlašování výsledků. A k našemu velkému 
překvapení právě naše děvčata zvítězila! Toto 
vítězství zároveň znamená postup do 
národního kola, které se bude konat v červnu v 
Kostelci nad Černými lesy a kde již bude větší 
část soutěže probíhat v angličtině. Všem 
soutěžícím gratulujeme a děkujeme jim za 
pěknou reprezentaci naší školy a postupujícím 
žákům přejeme hodně štěstí a krásných zážitků při dalším soutěžení.

                                                                                     Mgr. Marcela Cigánková



 29

Školní akademie  
aneb Kulturák praskal ve švech 

Celý školní rok se nese v duchu oslav 
padesá t i l e t budovy školy. Jako 
poděkování za přízeň , podporu a 
spolupráci jsme si pro všechny přátele 
školy připravili program, který jste mohli 
zhlédnout druhý květnový víkend v 
Kulturním domě na Starém Jičíně.  
Podílela se na něm téměř celá škola. 
Tancovalo se, zpívalo, cvičilo, 
hrálo se divadlo nebo se soutěžilo. 
Šlo opravdu o pestrou přehlídku 
čísel, kterou si užili nejen diváci, 
ale také samotní vystupující. Díky 
per fektn í spoluprác i všech 
zúčastněných všechno klaplo a 
mohli jsme tak ukázat to nejlepší, 
co v nás je. Děkujeme všem, kteří 
se na akci podíleli za profesionální 
výkony.

„ Akademie se mi hodně líbila, moc jsem se nasmála.“ (žákyně 3.A)
„ Jsme moc rádi, že jsme se mohli předvést před našimi rodiči. Děkujeme, že jsme 

se téhle akce mohli zúčastnit. Bylo to super! Těšíme se za pět let na další akademii!
“ (žáci 4.A)

„Příprava probíhala zhruba dva měsíce. První jsme se začali učit hlavní písničku, 
potom jsme se učili ostatní písničky. Nakonec jsme začali šoupat i lavicemi. Při 
zkouškách jsme zažívali legraci a někdy i trochu trápení.“  (žákyně 5.B)

„Byla jsem ráda, že jsem tam byla. Byla to zábava. Nevadilo mi, že jsem musela 
přijet i v sobotu a v neděli. Dost jsem se ze začátku bála, že to nebudu umět. Naštěstí 
jsem si vše zapamatovala. Pořád jsem se smála. Chtěla bych to zažít ještě jednou.
“ (žákyně 6.B)

„Na akademii byla vystoupení všeho druhu. Jsem moc ráda, že jsme byli na videu 
a neměli jsme vystoupení naživo. Myslím si, že jsme přesto diváky, ale i učitele 
pobavili.“ (žákyně 7.B)

„S mou třídou jsme vystoupili s originálním módním číslem. Každý jsme si 
vyrobili svůj vlastní model z plastu. Můj kostým byl určen zejména do deště. 
Myslím, že se všem kostýmy povedly a byli na ně pyšní. Tuhle akademii považuji za 
úspěšnou a těším se, až se jednou půjdu podívat jako divák.“ (žákyně 7.B)



 30

„Na akademii jsem byl jako herec a jako kulisák. Díky dobré komunikaci s učiteli a 
účinkujícími jsem věděl, co mám dělat pro přípravu každého čísla. Mezitím jsem 
čekal v zákulisí a tam panovala dobrá atmosféra. Celkově jsem si užil i vystupování. 
Za mě hezky strávený víkend.“ (žák 9.B)

„Moc se mi líbil čas strávený se všemi kamarády a taky s učiteli. Mám radost, že 
jsem viděla nervózní také učitele, se kterými jsme se navzájem podporovali. Na tuto 
akci budu navždy s radostí vzpomínat. JE TO TAK!“ (žákyně 9.B) 

Více informací najdete na stránkách školy.              Učitelský sbor ZŠ Starý Jičín

Mateřská škola Starý Jičín 
Jaro v mateřské škole 

Přišlo jaro do vsi a s ním i naše 
tradice vynášení Mořeny.

S vyrobenými Mořenkami a za 
zpěvu jarních písní, jsme se letos 
vydali k rybníku pod 
Motorestem. Oslavili jsme svátek 
jara  “Velikonoce” a to 
odpoledním tvořením s rodiči. 
Jarním klíčem jsme odemkli Oční 
studánku a také vítali ptáčky a 
domácí zvířátka. Jarní oblohou 
se nám týden proháněly 
čarodějnice a naše školka se 
proměnila v chatrč plnou pavučin a pavouků, ve které se však děti naučily i 
skutečným kouzlům. Klíč lásky odemkl dveře našich srdcí při tématu rodina a 
maminka. Téma jsme ukončili besídkami ke dni matek. Koťátka svým maminkám 
připomněla jejich dětství, kdy si snad každá holčička přála být princeznou. Sovičky 
svým maminkám ukázaly důležitost naší planety a života na ní. Sluníčka svým 
maminkám zahrála pohádku o Sněhurce, takže láska a dobro vždy zvítězí. 

O jarní kulturu se postaralo divadlo Koloběžka a také jsme navštívili Interaktivní 
písničkovou show pro děti a to v Jeseníku nad Odrou. Sluníčka navštěvují také 
pravidelně kino. Svá těla si Sluníčka a Sovičky jezdí pravidelně protáhnou do AS 
Fitness v Novém Jičíně. Moc se těšíme na týden dětských radostí ve spojitosti s 
Dnem dětí a ještě nás čeká společný výlet do zábavního parku Skalka v Ostravě, 
divadlo Letadlo, Canisterapie s pejskem a také ukončení školního roku s pasováním 
předškoláků.

Kolektiv mateřské školy



 31

Sportovní a zájmová sdružení

Farnost Starý Jičín 
Milí spoluobčané a farníci,
blíží se konec školního roku a já věřím, že se většina z nás těší na zasloužený 

odpočinek o prázdninách. Každý z nás si potřebuje odpočinout a načerpat nové 
tělesné i duševní síly do všeho, co nás v tom nastávajícím školním roce čeká.

Já si o prázdninách nejvíc vychutnávám krásy přírody, mám velikou radost z 
pohybu (že to na výletech s mou fyzičkou není ještě tak zlé) a jsem vděčný za každé 
setkání s přáteli, které jsem už dlouho neviděl…

Myslím, že každý z nás potřebuje nejprve čerpat, aby mohl pak dávat. To platí 
především v křesťanství – nejprve je obdarování Boží a pak až následuje naše 
odpověď.

A tak vám chci popřát, ať se o prázdninách necháme Bohem i lidmi obdarovat (při 
bohoslužbě, výletě, setkání). A také ať si tento dar nechceme nechat jen pro sebe. 
Správný postoj obdarovaného je vděčnost, se kterou přistupuje i k ostatním a to pak 
zase nese plody pro druhé...

 

Ještě Vás chci pozvat na 2 prázdninové poutě v naší farnosti, které mohou být 
pro nás obdarováním:

6.8.   pouť u Oční studánky ve 14:30
13.8. pouť k Panně Marii Nanebevzaté v Petřkovických Lurdech ve 14:30.
 

K radosti z přírody, pohybu i setkání a také ke šťastnému návratu domů, Vám 
žehná Váš farář

o. Marcel Krajzl

Cyklopouť na svatý Hostýn 
 V sobotu 6.5.2023 jsme se vydali na naší každoroční cyklopouť na svatý Hostýn. 

Pouť jsme zahájili v 8 hodin požehnáním před kostelem na Starém Jičíně. 
Otec Marcel vyrazil na koloběžce v čele cyklopoutníků směr Starojická Lhota, kde 

se připojovali další cyklisté. Cestou jsme dojeli i ultramaratonce Karla Ligockého, 
který pouť absolvoval během už ze Suchdolu nad Odrou. Náš cyklopeloton, 
uzavírali s doprovodnými vozy dva tátové - Jirka a Mirek, kteří byli schopni vyřešit 
jakýkoli technický, či výkonnostní problém. A tak nás na svatý Hostýn putovalo 
celkem 53 (viz. foto na straně 32). Počasí nevěstilo nic dobrého a meteoradar 
ukazoval pole přeháněk, kterým jsme mířili naproti. 

Déšť přišel za Kelčí a s ním i studený vítr a značné ochlazení, takže jsme 
zkracovali přestávky na nezbytné minimum, abychom příliš nepromrzli. 



 32

V Bystřici pak proběhlo rozdělení na ty, kteří na kole zvládnou vyšlapat i 
Hostýnský kopec a většinu menších tedy vyvezly naše doprovodné vozy. 

Ve 14 hodin následovala mše svatá v bazilice, při níž sluneční paprsky prorazily 
příkrov mraků a mozaikovým oknem baziliky zahalily poutníky do hřejivé záře. 
Odevzdali jsme všechny naše poutní úmysly za rodiny, farnost, obec i za ukončení té 
nesmyslné války na Ukrajině.......do rukou "ženě oděné Sluncem". 

Po mši společné foto na schodech a po další dešťové přeháňce večerní táborák a 
opékání špekáčků. Ubytování bylo zajištěno v poutních domech a tak jsme mohli 
prožít krásnou večerní atmosféru na Hostýně, kde dýchá pokoj a klid. Až tam 
zavítáte, tak si určitě projděte křížovou cestu básníka dřeva Dušana Jurkoviče. Není 
tak známá jako jeho stavby na Pustevnách, ale o to půvabnější. V neděli po mši se ti, 
kteří ještě neměli kola dost, vydali na zpáteční cestu, ostatní volili jednodušší 
přepravu - již s koly naloženými na doprovodné vozy. Všichni se vrátili z Hostýna 
celí, radostní a příjemně unavení. Díky Bohu za jeho ochranu i všem kdo pomohli s 
organizací a za rok snad vyrazíme znovu.

Za všechny zúčastněné, Václav Hasal

SDH Starý Jičín – úspěšná sezóna 2022  
Sezóna 2022 přinesla víc, než si tým mohl přát. Podařilo zapsat rekord týmu, 7. 

místo a 9 bodů do EMAS Extraligy České republiky v požárním útoku, vyhrát 1. 
místo na 24. ročníku soutěže O Pohár Starostky obce Spálov, získat 6. místo v 
Třeštině na posledním výstřiku Olomoucké noční ligy, zúčastnit se Memoriálu – 
Flídr Cup 2022 v Širokém Dole a předvést nejnapínavější dvojútok na Orlických 
dozvucích v Letohradu Orlici. 



 33

Oddychová sezóna čítala pouze 
tří kol Extraligy. Dvě kola v 
Letohradech provázela nervozita, 
což se projevilo i ve výsledcích. 
Průlom přišel na posledním kole 
EXČR v PÚ v Pšánkách (okres 
Hradec Králové). SDH Starý Jičín 
uzavíral mužskou kategorii a 
celkovou sezónu Extraligy na 53. 
startovní pozici. Komentátoři 
před útokem připomněli 
fanouškům, že dosavadní 
týmový rekord padl taktéž v 
Pšánkách s časem 17:33 v roce 
2020. Přáním všech bylo 
posunout tuto hranici pod 17 
sekund. Tým byl domluven na 
klidný a jistý pokus, a to se také 
vyplatilo. 

Start se vydařil na výbornou, 
základna byla 
„vyčištěna“ rychleji, než bylo 
zvykem a krom drobného 
zaváhání na koši (které naštěstí 
nemělo fatální následky) vše 
klapalo jako na drátkách. Atmosféra se dala krájet, fanoušci (další soutěžní týmy) 
šílely, béčkař, rozdělovač a oba proudaři uháněli s hadicemi k terčům svých 90 
metrů. Starojická „Lentilka“ (požární stříkačka) poslala vodu proudařům v 8 
sekundě a vše záviselo už jen na sestřicích. Čas pravého terče se zastavil na hodnotě 
16:40 a levý terč 16:47! Rekord týmu spolu se 7. místem a 9 body byl na světě!!! 
Zbývá jen doplnit, že se tým zapsal také do současně hodnocené Východočeské ligy, 
kde s tímto útokem obsadil 3. místo a po dlouhé době v republikové konkurenci 
stoupl také na „bednu“! 

Úspěch však nekončil pouze Extraligou, a starojičtí hasiči vyrazili na 24. ročník 
soutěže O Pohár Starostky obce Spálov, kde opět zazářili a na 2B trati do kopce 
vybojovali 1. místo! Pro velkou motivaci se pak tým vydal ještě na poslední kolo 
Olomoucké noční ligy do Třeštiny, kde také jako jeden z posledních startujících 
týmů obsadil opět na 2B trati 6. místo s časem 16:33! 

Závěr sezóny se vždy nese v duchu dvou prestižních soutěží a týmu se podařilo 
registrovat na startovní listiny do Širokého Dolu na Memoriál Široký Důl – Flídr 
Cup 2022 (známý jako „Lenin“) a také na netradiční vyřazovačku Orlické dozvuky 
2022. Memoriál bohužel doprovázely problémy u nalívače a s časem 18:45 se tým 
umístil na 106. pozici. Orlické dozvuky 2022 jsou jedinou soutěží, kde po úvodním 



 34

kvalifikačním útoku startují současně dva týmy na dvou vedle sebe ležících tratích 
se společným startem. Tým Starého Jičína se kvalifikoval do tzv. „vyřazovacího 
pavouka“ kde nastoupil proti týmu z obce Velká, se kterým předvedli 
nejvyrovnanější útok. Terče padaly na přeskáčku, a tak ani organizátor nebyl 
schopen přesně určit, který tým zapsal lepší časy. Výsledný postup nakonec získal 
tým z Velké. 

V letošní sezóně bude tým opět reprezentovat naši obec na Extralize České 
republiky v požárním útoku, kde se opět utká se špičkovými týmy z celé republiky. 
Průběžné výsledky můžete sledovat na instagramu a facebooku SDH Starý Jičín. 
Extraliga bude opět vysílána v reálném čase na FireTV, kterou najdete na youtubu. 

Fanoušci pak mohou dorazit podpořit tým na 5. kolo Extraligy do Plumlova 
24.6.2023, 6. kolo Extraligy do Radíkova 25.6.2023 nebo kterékoliv další kolo. 

Za SDH Starý Jičín, starosta - Mgr. Daniel Pospěch

Ukliďme Česko  
přesněji Ukliďme Starojicko 

Tak, jako každý rok v dubnu se dobrovolníci v rámci jednotlivých místních částí 
obce Starý Jičín zapojili do celorepublikové akce Ukliďme Česko jejíž hlavním cílem 
je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek v přírodě kolem nás. Cílem 
naší společné snahy není však jen uklízet nepořádek ve svém okolí, ale také 
informovat o výsledcích své snahy širokou veřejnost tak, aby další nepořádek, 
pokud možno vůbec nevznikal. Víme, že to vůbec není lehká cesta, ale my věříme, 
že zviditelňováním výsledků naší společné práce při akci Ukliďme Česko buď 
nakopneme někoho, aby se k nám příště při úklidu přidal, nebo třeba odradíme ty, 
co jsou do přírody schopni vyhodit jen tak bez ostychu cokoliv co tam nepatří. Je až 
k nevíře, co vše jsou lidé schopni do přírody vyhodit, i když máme v rámci celé 
republiky tak širokou síť sběrných dvorů, kontejnerů na tříděný odpad a popelnic 
na TDO.

Každý dobrovolník, co se této akce někdy zúčastnil ví, že nevyzpytatelné aprílové 
počasí dubnových dní není překážkou se s vervou a nadšením pustit s ostatními 
dobrovolníky do sběru. Přidanou hodnotou této akce může být nejen dobrý pocit z 
odvedené práce, drobná odměna, ale také spousta legrace, když někdo objeví 
opravdovou kuriozitu, kterou jen tak někdo nenajde.

- Dobrovolníci na Jičině sbírali odpadky hlavně v příkopech kolem cest uvnitř naší 
obce a také kolem komunikací vedoucích ven z naší obce včetně turisticky 
atraktivních cest k Oční studánce a přehradě a také směrem na Kojetín k významné 
lokalitě Pod Požahou. Odpadu bylo o poznání méně než v minulých letech i tak byl 



 35

pytlů plný auto vozík, co nás nejvíce rozesmálo byl nález podprsenky a kalhotek na 
dvou zcela odlišných místech což nás velmi pobavilo a nutno podotknout, že né 

nadarmo se říká „Na 
Starojicku, tam to žije!
“

- Dobrovolníci ze 
Starojické Lhoty z 
nichž většina byli 
převážně děti, sbírali 
odpadky kolem pěti 
příjezdových 
komunikací do obce. 
Bylo posbíráno přes 
20 pytlů odpadu, 
nějaká ta pneumatika 
nebo vánoční 
stromek (odstrojený 
od ozdob).  Pro děti 
to je zároveň 
výchovně naučná 
činnost, kdy si 
uvědomí, že příroda 
není odpadkový koš. 
Vždyť stačí zastavit v 
každé obci či městě u 
popelnice, 
odpadkového koše a 
svůj odpad vyhodit tam. Největší radost je, když děti při pohledu na nějaký odpad v 
přírodě vyslovují větičky „Nechápu, jak to mohl někdo tady v přírodě vyhodit?“. 



 36

Chceme doufat, že tak jako v pohádce, se vše obrátí v dobrý konec a populace si 
začne vážit přírody, která jim tolik dává.

- Dobrovolníci z Petřkovic i letos (tak jako každý rok) dělali pořádek na poutním 
místě u p. Marie v horách (fotografie na předešlé straně 35).

- Dobrovolníci z Palačova se sešli v pátek 14.4.2023 v počtu 25 lidí. Když přešel 
ten největší mrak, tak se rozešli do 
palačovského okolí. Nasbírali 35 
pytlů odpadu, což bylo o něco 
méně než minule. Deštivé počasí 
neodradilo ani 10 odvážných dětí. 
Mezi častým odpadem byly opět 
výrobky našich gumáren, jak pneu 
(10 ks), tak firmy Durex a Primeros. 

Všem zúčastněným jarních 
úklidů na Starojicku touto cestou moc děkujeme. 

Poděkování patří také Technickým službám Obce Starý Jičín, které se postaraly o 
likvidaci sesbíraného odpadu všech dobrovolníků.

Za všechny starojické dobrovolníky, Žaneta Rosová z Jičiny



 37

Máme vizi pomáhat! 
I v malých obcích můžou vznikat velké věci! 

Máme radost, že s nimi přicházíme i za Starý 
Jičín, resp. za jeho místní část Vlčnov. Tam totiž 
připravujeme milou spolupráci, která bude 
zaměřena na rodiny s dětmi s hendikepem, 
jmenovitě s autismem. A pokud jste doposud 
nezaznamenali projekty tomavizi anebo 
Poznáváme autismus , dovol te mi je 
představit. tomavizi je společnost, kterou už 
od roku 2019 provozují manželé Hubeňákovi z 
Vlčnova. Srdcaři Lucka a Martin podporují 
lokální tvůrce produktů, které si můžete 
zakoupit osobně u nich nebo přes jejich e-shop. Část z výtěžku věnují na podporu 
projektů se sociálním přesahem. Celé to začalo podporou kávové plantáže v daleké 
Ugandě a s kávou je jejich nabídka i hodně spojená. Najdete tam však také výrobky 
místních tvůrců, za jejichž kvalitu se oba autoři projektu zaručují. V loňském roce 
vytvořili a vybavili čtenářský koutek na základní škole Dlouhé v Novém Jičíně. 
Zároveň připravují besedy na téma výběru povolání pro osmáky a deváťáky. Letos 
svou podporu směřují novým směrem, ale o děti v tomto případě půjde taky.

Tentokrát se zaměří na rodiny s dětmi s autismem, a to ve spolupráci s Poznáváme 
autismus. Toto je projekt, který jsem před čtyřmi lety založila já, Zuzka Dvořáčková, 
a prostřednictvím něhož pomáhám rodičům i pedagogům v nelehkém procesu 
výchovy a vzdělávání dětí na spektru. Kromě odbornosti nabyté za uplynulá léta 
přináším i vlastní zkušenost s dnes již třináctiletým Kubou s dětským autismem a 
ADHD. I mě najdete ve Vlčnově, jen kousek od Lucky s Martinem.

Aktuálně společně připravujeme mimo jiné koncept dlouhodobé online podpory 
maminek dětí s poruchou autistického spektra. Naše ambice je pomoci jim nejen s 
psychickou podporou ale i s inspirací a doporučeními v řešení nejrůznějších 
problémů, které se u dětí s autismem objevují. Já jim budu podporujícím průvodcem 
a Lucka s Martinem připravují finanční podporu celé aktivity, která bude 
dlouhodobá. 

Pokud vás zaujalo, čemu se věnujeme, pak více informací najdete na přiložených 
stránkách. Anebo se stavte na kávu. Vzájemná setkání a podpora místní komunity 
jsou nám blízké a do budoucna bychom je rádi ještě více rozvíjeli.

www.tomavizi.com (stejnojmenně i na Instagramu)
www.zuzanadvorackova.cz (na Facebooku, Instagramu i YouTube pod profilem 

Poznáváme autismus)

Zuzka Dvořáčková, Poznáváme autismus

http://www.tomavizi.com
http://www.zuzanadvorackova.cz


 38

Pozvánky na akce

Kulturní program hradu v létě 2023 
V sobotu10. 6. od 20:00 MAOK
– koncert na hradě
Maok je hudebník, improvizátor, 

multiinstrumentalista, zpěvák, skladatel, 
ale hlavně člověk, jehož životní součástí 
a nejvýraznější složkou sebevyjádření je 
hudba.

Maok hraje na svých koncertech (např. 
koncert na střeše Lucerny), dělá 
muzikoterapie , sk ládá hudbu k 
divadelním představením, tanečním 
inscenacím, ilustracím a filmům.

V případě špatného počasí se pokusíme s MAOKem vyhledat a oznámit jiný, 
náhradní termín. Tento by byl oznámen na www.hradstaryjicin.cz. Vstupné na 
koncert je 300,- Kč a vstupenku bude možno zakoupit pouze na místě.

V sobotu24. 6. od 20:30 HRADNÍ PLANETARIUM
Jestliže bude příznivé počasí, budete mít jedinečnou možnost pozorovat hvězdy a 

planety hvězdářskými dalekohledy a to přímo na hradním nádvoří. Přátelé z 
hvězdárny ve Valašském Meziříčí vám budou nejdříve u projektoru a obrázků na 
plátně poutavě vyprávět o hvězdné obloze. Jakmile se náležitě setmí, můžete se těšit 
na pozorování planet a hvězd hvězdářskými dalekohledy a to přímo z hradního 
nádvoří. Dalekohledy budou pravděpodobně dva, aby se návštěvníci mohli v klidu 
vystřídat a pohled na planetu si náležitě užít.  V tento večer si budete moci v hradní 
hospůdce mimo jiné občerstvení koupit i špekáček + chleba a buřtíka si opéct na 
ohýnku, který vám za tímto účelem připravíme. Vstupné: dospělá osoba 50,- Kč, 
děti 50- Kč

V sobotu1. 7. od 15:00 do 22:00 NÁVRAT VÍNA PO STALETÍCH NA HRAD 
STAROJICKÝ     ..... píše se rok 1772…..

….. poněvadž nemohl pan Sebastián splnit všechny váznoucí pohledávky do 5. let
jak se zavázal, prodal velkostatek s panskými byty na starém i novém zámku,
městečko…atd…atd…atd… V hradním sklepě držel 9 sudů a 5 věder 

polešovického vína…. Chcete znát celý příběh hradu Starojického?  Budeme vám 
ho vyprávět u skvostného vína. A co víc? Zúčastníte se řízené ochutnávky vína pod 
vedením zkušeného vinaře z Vinařství pod Starýma horama, večerní komentované 
prohlídky hradu s loučemi a dáte si něco dobrého k jídlu. Od 17 hodin až do konce 

http://www.hradstaryjicin.cz


 39

akce nás budou doprovázet zvuky afrických djembe bubnů…. Po 17. hodině bude 
vybírán poplatek 150,- Kč na osobu. V ceně poplatku je řízená degustace a večerní 
komentovaná prohlídka hradu. Celý, tento skvělý večer uzavřeme noční 
přednáškou o hradu a panství, která bude doprovázena promítáním historických 
obrázků přímo na zeď strážní věže. Přednášku povede odborník „na slovo vzatý“, 
historik a kastelán zámku Kunín, pan Zezulčík.

V sobotu8. 7. od 19:00 DIVADLO KLAUNIKY BRNO
zavítá na hrad Starý Jičín s nejhranější autorskou komedií na motivy knihy 

Důmyslný rytíř Don Quijote de la Mancha od Miguela Cervantese Saavedry.
Hra nese název Don Kichot de la mAnča a je uchopena dle vzoru velkého českého 

emigranta Jana Ámose Komenského. Svéráznému zpracování osudů Dona Quijota a 
věrného služebníka Sancho Panzy nechybí humor, nadsázka, fantazie ani 
mystifikace. Hra vznikla pod režijním vedením Boleslava Polívky a o jejím úspěchu 
svědčí již hodně přes 4000 odehraných repríz.

Vstupné 100,- Kč. Vstupenku na toto představení bude možno zakoupit na místě. 

Sobotní večer 15. 7. máme rezervovaný jako náhradní termín případně 
neuskutečněného červnového koncertu MAOK

  
V sobotu29. 7.    od 10:00 do 17:00 - podle zájmu návštěvníků možná i déle
V neděli  30. 7.    od 10:00 do 14:00 
(po 14 hodině začne balení a příprava k odjezdu z hradu)
                                       STŘEDOVĚK NA HRADĚ
 Tento víkend obsadí hrad družina přátel středověké historie, aby návštěvníkům 

mohla  předvádět, jak se žilo na hradech v období středověku. Můžete si vyzkoušet 
lukostřelbu, nahlédnout do lovecké dílny, malé kovárny, středověké kuchyně, 
uvidíte mistra zbrojíře při práci a mnoho dalších zajímavostí. V sobotu po celý den a 
v neděli od 10 do 14 hodin. Pak budou účinkující balit a odjíždět z hradu, neboť i oni 
musí ráno do práce.

Na tuto akci se neplatí žádné vstupné. Určitě účinkující rádi odměníte sami.
 

V pátek       11. 8.   od 20:00  
a v sobotu   12. 8.   od 20:00                HRADNÍ PLANETARIUM
Jestliže bude příznivé počasí, budete mít znovu jedinečnou možnost pozorovat 

hvězdy a planety hvězdářskými dalekohledy a to přímo na hradním nádvoří. 
Program bude totožný, jako v červnu, tentokrát ale bude večer zaměřen na 
PERSEIDY, které by se mněly v tomto čase na obloze hojně vyskytovat.

Na této akci si znovu budete moci mimo jiné občerstvení koupit i špekáček + 
chleba a buřtíka si opéct na ohýnku, který vám za tímto účelem připravíme.

Vstupné:      dospělá osoba 50,- Kč, děti 50,- Kč



 40

V neděli    20. 8.     od 13:00 do 17:00    SOKOLNÍCI NA HRADĚ
Věříme, že naši přátelé ze záchranné stanice jako vždy v minulosti přivezou i 

tentokrát kromě dravých ptáků též nějaká jiná zvířátka. V minulých letech dětem 
přivezli ukázat ochočenou lišku, vydru, krkavce a další. Čeká vás expozice dravců, 
zajímavé vyprávění o práci záchranné stanice, zajímavosti ze života dravců a šelem, 
za příznivého počasí také ukázky přeletu dravců nad hlavami návštěvníků. 
Samozřejmostí na této akci je možnost focení s dravcem na ruce

Na této akci Vás budeme u vstupu na hradní nádvoří žádat o vstupné.
Dospělá osoba a návštěvník nad 150 cm - 50,- Kč
Návštěvník s výškou nad 120 cm - 20,- Kč
Za děti do 120cm výšky  můžete vhodit do kasičky dobrovolný příspěvek
Upozorňujeme, že akci pořádá záchranná stanice sov a dravců a všechny vybrané 

prostředky jsou určeny na její provoz. 

V sobotu   2. 9.      od 19:00 do 21: 30  HUDEBNÍ VEČER
                                 JAKUB JALŮVKA S KAPELOU + HOST
Kytarista, pedagog, aranžér, skladatel a rodák z Nového Jičína společně s kapelou 

představí akusticko multižánrovou kapelu  ve složení nástrojů kytara, cajon/bicí, 
baskytara/kontrabas a zpěv.

Jako kytarista, aranžér a skladatel vytváří společně se svou kapelou fúze, ladných 
melodií a harmonií, které se prolínají mezi jednotlivými žánry.

Vstupné: 
předprodej 200,-  Kč (rezervace lístků u pí. Zuzany Segeťové Rosové na obecním 
úřadu)
nebo na produkcejaluvka@gmail.com.
Na místě 250,- Kč.

  ....  a to je konec ....
_________________________________________________________________________

V měsíci září a říjnu se můžete znovu těšit na
BURČÁK NA HRADĚ.

Protože počasí ani jiné okolnosti neumíme ovlivnit, může se stát. že cokoliv stojí 
psáno výše, může být změněno.      

Děkujeme za pochopení.

Aktuální informace o konkrétním programu, včetně ceny vstupného atd. 
naleznete vždy několik dnů před akcí na úvodní stránce webových stránek hradu

www.hradstaryjicin.cz

mailto:produkcejaluvka@gmail.com
http://www.hradstaryjicin.cz


 41

Okrsek Starý Jičín 
Kalendář soutěží a akcí pro rok 2023 



 42

OZNÁMENÍ
24.6.2023 v 17:30 hodin bude v kapli v Janovicích 

ODHALENA PAMĚTNÍ DESKA PANA ANTONÍNA HRUŠKY.

Rodáka z Janovic, sloužícího za druhé světové války v britském 
královském letectvu RAF.



 43



 44

FIRMA KROTIL  nabízí přivýdělek - práce všeho druhu dle potřeby. 

DRUH ČINNOSTI: údržba nemovitostí, nátěry, sekání zeleně, drobné opravy 
atd. Práce je nenáročná na čas - kdykoliv dle domluvy, cca 5 - 12 hod. týdně dle  
potřeb. Řidičský průkaz B výhodou. Telefon zdarma, auto k dispozici. 
Kancelář máme v Novém Jičíně.
V případě info volejte 775 767 102

Inzerce

Uzávěrka dalšího čísla 
Starojického zpravodaje č. 3/2023 

je v neděli 13. srpna 2023.



 45



 46



 47

Kontakty

Provozní doba 
obecního úřadu: 
Po: 7:30 - 16:30 
Út: 7:30 - 14:30 
St: 7:30 - 16:30 
Čt: 7:30 - 14:30 
Pá: není úřední den
Polední přestávka: 11:45 - 12:30

Pečovatelský dům 
Starý Jičín - Vlčnov č.p. 35 
Bc. Jana Černá    739 393 017 
cerna@stary-jicin.cz

Hrad Starý Jičín 
Starý Jičín   742 31 
Arnošt Pokorný 
kastelán | 602 320 577 
hradstaryjicin@email.cz 
www.hradstaryjicin.cz

Školka | Škola 
MŠ Starý Jičín, č.p. 75 
556 752 583 | 605 879 202 
msstaryjicin@cbox.cz
MŠ Petřkovice, č.p. 42 
603 599 307 
mspetrkovice@seznam.cz
MŠ Starojická Lhota, č.p. 64 
733 717 590 
msstarojickalhota@seznam.cz

ZŠ Starý Jičín, č.p. 126 
556 752 571 
skola@zssj.cz

Obec Starý Jičín 
Starý Jičín č.p. 133, 742 31 
DS: 48cbwvk, IČ: 298425 
www.stary-jicin.cz 
podatelna@stary-jicin.cz 

ÚSTŘEDNA | INFOCENTRUM 
556 785 150, 737 002 392 
Zuzana Segeťová Rosová   
segetovarosova@stary-jicin.cz 

Starosta | 556 785 154, 602 765 290 
Bc. Rudolf Kalíšek  kalisek@stary-jicin.cz 

Místostarosta | 776 562 867 
Miloslav Vahala DiS.   vahala@stary-jicin.cz 

Hospodářsko-správní odbor | 556 785 155 
Radka Dubcová    dubcova@stary-jicin.cz 
Marie Štecová    stecova@stary-jicin.cz 

Účtárna | 556 785 151 
Ing. Petra Janyšková Saganová 
                                      saganova@stary-jicin.cz 
Lenka Ulrychová   ulrychova@stary-jicin.cz 

Podatelna, matrika, evidence obyvatel, Czech Poin,  
zpravodaj  | 556 785 152, 605 491 416 
Lucie Pavlíková    pavlikova@stary-jicin.cz 
          podatelna@stary-jicin.cz 

Pokladna obce  
Správa hřbitova | 556 785 153, 602 143 704 
Dagmar Sochová   sochova@stary-jicin.cz

Pošta Partner | 736 216 578 
Alena Handrychová  handrychova@stary-jicin.cz 

Technické služby obce Starý Jičín | 556 785 153 
Místostarosta pověřený vedením technických služeb                               
Miloslav Vahala, DiS. | 776 562 867                     
vahala@stary-jicin.cz 

Odchyt zvířat a technický vedoucí TS obce            
Martin Bezděk | 737 594 476  

Hasiči Starý Jičín | velitel 603 842 392 
Jakub Pospěch        jakubpospech.jp@gmail.com

mailto:hradstaryjicin@email.cz
http://www.hradstaryjicin.cz
mailto:msstaryjicin@cbox.cz
mailto:mspetrkovice@seznam.cz
mailto:msstarojickalhota@seznam.cz
mailto:skola@zssj.cz
http://www.stary-jicin.cz
mailto:podatelna@stary-jicin.cz
mailto:segetovarosova@stary-jicin.cz
mailto:kalisek@stary-jicin.cz
mailto:vahala@stary-jicin.cz
mailto:dubcova@stary-jicin.cz
mailto:stecova@stary-jicin.cz
mailto:saganova@stary-jicin.cz
mailto:ulrychova@stary-jicin.cz
mailto:pavlikova@stary-jicin.cz
mailto:podatelna@stary-jicin.cz
mailto:sochova@stary-jicin.cz
mailto:handrychova@stary-jicin.cz
mailto:vahala@stary-jicin.cz
mailto:jakubpospech.jp@gmail.com
mailto:no_reply@apple.com


 48

Vydavatel: Obec Starý Jičín, Starý Jičín č.p. 133, 742 31, IČ: 00298425 |
 čtvrtletník | Evidenční číslo: MK Č E 12221 | Ročník: 2023| Náklad: 1250 
ks | Distribuce: zdarma | Zpracovala: Lucie Pavlíková | Kontakt: tel.:
+420556785152, +420605491416, e-mail: podatelna@stary-jicin.cz | 
Uzávěrka příštího čísla: 13.8.2023 | Příspěvky externích zpracovatelů 
nemusí vyjadřovat názor vydavatele. | Neprošlo jazykovou úpravou. | Ceník 
inzerce je zveřejněn na www.stary-jicin.cz/obcan/starojicky-zpravodaj/ . 

Realizace: funprint.euARCHIV

Báseň od Radka Vahaly 

Ještě než se zvony 
z Říma vrátí
Palačovem mezi domy
je slyšet dětí klapotání.
Obejdou tak vesničku
v týdnu jen ta drobota
přitom zpívají písničku
a když přijde sobota
celá ves už klapotá.

mailto:podatelna@stary-jicin.cz
http://www.stary-jicin.cz/obcan/starojicky-zpravodaj
http://funprint.eu

